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Principper for vikardækning 

På Dyssegårdskolen er vi bevidste om, at det vil være en forringelse af det eksisterende, når undervisningen ikke kan gennemføres som planlagt. Derfor har vi 

udarbejdet principper for vikardækning.  

Typisk anvender vi vikarer ved sygdom blandt lærerne, ved barnets 1. og 2. sygedag samt ved planlagt fravær så som orlov, barsel, omsorgsdage, møder, kurser, 

lejrskoler, ture ud af huset, 6.ferieuge og tjenestefri ved særlige begivenheder. Når medarbejdere er fraværende, har vi følgende muligheder for vikardækning:  

• Frigjorte medarbejdere: Hvis klassen er på tur kan evt. frigjorte medarbejdere læse vikartimer i en anden klasse.  

• Holdtimer i egen klasse: Hvis der er en ekstra lærer tilknyttet klassen, har denne klassen alene.  

• Tilkaldevikarer: Vikaren kaldes ind om morgenen, og hvis muligt meddeles vikararbejdet dagen før.  

• Skolepædagog: Hvis der er tilknyttet en skolepædagog til klassen, kan pædagogen varetage timerne i den pågældende klasse.  

• Støttelærer/støttepædagog: Hvis der er en støttelærer eller pædagog i klassen kan denne efter aftale læse timen i den pågældende klasse.  

• Nabotilsyn: Medarbejderen i naboklassen kan have tilsyn med klassen ved akut opstået situationer, eller hvis der mangler vikarer.  

Procedure ved lærerfravær  

Ved planlagt fravær som omsorgsdage, møder, kurser, lejrskoler, ture ud af huset o. lign. beskrives dette i ugeplanen for de aktuelle klasser, ligesom den 

pågældende lærer udarbejder instruktion til vikar omkring undervisningens indhold og evt. materialer. 

Ved sygdom melder skolens lærere sig syge om morgenen til vikartelefonen. Efterfølgende ringes vikarer ind fra skolens faste vikarkorps. Det består hvis muligt af 

lærerstuderende, alternativt af vikarer med relevant uddannelsesmæssig baggrund samt unge mennesker, som er i gang med eller afventer at påbegynde 

videregående uddannelse. 

Ud fra vikarskemaet på AULA møder vikaren ind på skolen, og viceskolelederen sikrer, at den enkelte vikar har overblik over dagens opgaver. Ved akut opstået 

sygdom er læreren ikke forpligtet til at lægge materiale til vikaren, og læreren bliver kun kontaktet af vikaren efter aftale.  

 

Vikardækning ved kortere fravær (op til en uge) 

Generelt vikarierer skolen efter princippet om, at de yngste klasser dækkes først, og her inddrages pædagogerne i vikarordningen, når dette er den pædagogisk 

bedste løsning.  

I de større klasser kan det ske, at timer må omlægges, hvis det ikke lykkes at skaffe vikar, eller hvis det ikke giver mening, at vikaren underviser i faget. For 

eksempel kan der laves aftaler om, at de ældste klasser kan arbejde selvstændigt på skolen eller hjemme med opgaver udleveret af klassens lærer.  

Ved fravær over flere dage forsøges det så vidt muligt at fastholde samme vikar i skemaet. På denne måde sikrer vi os en faglig såvel som pædagogisk kontinuerlig 

undervisning.  

 

Vikardækning ved længere fravær (1-2 uger) 

Ved sygdom af længere varighed end en uge, prioriterer vi, at dække fraværet med den bedst mulige faglige og pædagogiske løsning. Det er centralt at 

undervisningen i videst muligt omfang udføres som oprindelig planlagt af læreren.  

Det forsøges at fastholde samme vikar i skemaet for at sikre både faglig såvel som pædagogisk kontinuerlig undervisning.  

 

Vikardækning ved langtidsfravær  

Ved orlov, barsel, langtidssygdom o. lign. gør ledelsen et stort arbejde i at besætte disse vikariater med læreruddannede vikarer, som har de rette faglige og 

relevante kompetencer. Kontaktforældrene for den pågældende klasse informeres skriftligt via AULA efter to ugers fravær. I de tilfælde, hvor det skønnes 

nødvendigt, indkalder skolens ledelse kontaktforældrene til et informerende møde 

 

Vikardækning af ansatte i GFO og Klub 

Pædagoger vikardækkes i lektioner i skolen, hvor de har ene ansvar for undervisningen. Det vil som udgangspunkt være understøttende undervisning. 

Ved fravær over 2 uger, vil der være en dialog med team omkring behov og muligheden for at vikardække i skoletiden.  

 

Kommunikation ved længere fravær 

Skolens ledelse informerer klassens forældregruppe efter 14 dages fravær. Derefter kommunikeres der opfølgende hver 14 dag.  

Hvis der er tale om et længere sygefravær skriver skolens ledelse ud i forhold til den fremadrettede kommunikation, og leverer en plan for dækning af fraværet.  


